UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:  754 /SKHCN-TTKHCN&TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày 26 tháng 7 năm 2023

THƯ MỜI THAM DỰ

Hội nghị kết nối, tuyển chọn các dự án phù hợp để tham gia

Chương trình ươm tạo thúc đẩy khởi nghiệp đổi mới sáng tạo chuyên sâu

và khai giảng Khoá ươm tạo về phát triển mô hình kinh doanh năm 2023

Kính gửi:  Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp

Nhằm hỗ trợ các dự án, doanh nghiệp khởi nghiệp nâng cao năng lực quản lý,

vận hành đồng thời thu hút các nguồn lực cần thiết để xây dựng được một chiến lược

phù hợp để phát triển bền vững doanh nghiệp của mình. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Nghệ An phối hợp với Trường đại học Vinh và công ty Công ty TNHH Bizcare tổ chức

Hội nghị kết nối, tuyển chọn các dự án phù hợp để tham gia Chương trình ươm tạo thúc

đẩy khởi nghiệp đổi mới sáng tạo chuyên sâu và khai giảng Khoá ươm tạo về phát triển

mô hình kinh doanh năm 2023 thuộc nhiệm vụ 844 - “Hỗ trợ phát triển trung tâm đổi

mới sáng tạo, trung tâm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tại bộ, ngành, địa phương, tổ chức

có tiềm năng phát triển khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”.

Thời gian: Từ ngày 1-7/8/2023.

Địa điểm: Trung tâm Hỗ trợ KN ĐMST tỉnh Nghệ An, Tầng 2, toà nhà NgheAn

Techmart Daily, số 75A Nguyễn Thị Minh Khai, TP. Vinh, Nghệ An.

Nội dung chương trình: (có chương trình kèm theo)

Chuyên gia kết nối và đào tạo: TS Đàm Quang Thắng – Chủ tịch hội đồng cố

vấn khởi nghiệp Quốc gia - nhà sáng lập vườn  ươm khởi nghiệp Bizcare cùng các

chuyên gia của bizcare và đối tác như: Bà Nguyễn Thị Hồng Lan; Ông Nguyễn Hoàng

Tự Do; Ông Nguyễn Bão Quốc; Ông Raffles Chan; Ông Martin Kim,…

Để khoá học được triển khai thành công tốt đẹp, Kính đề nghị các dự án đăng ký

tham gia tuyển chọn có mặt đầy đủ và đúng giờ.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời đại diện Văn phòng các chương

trình quốc gia, Cục phát triển TT&DNKHCN, các sở, ngành, đơn vị, tổ chức chính trị

xã hội có liên quan đến khởi nghiệp, Các chuyên gia, Nhà đầu tư, Quỹ đầu tư và Vườn

ươm Khởi nghiệp, Thầy / Cô và các bạn sinh viên tham dự.

Thông tin liên hệ: Mr. Hoà – 0977550600; 𝐸𝑚𝑎𝑖𝑙: hoanait@gmail.com

Xin trân trọng cảm ơn!

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị kết nối, tuyển chọn các dự án phù hợp để tham gia

Chương trình ươm tạo thúc đẩy khởi nghiệp đổi mới sáng tạo chuyên sâu

và khai giảng Khoá ươm tạo về phát triển mô hình kinh doanh năm 2023

Thời gian: Từ ngày 1-7/8/2023.

Địa điểm: Trung tâm Hỗ trợ KN ĐMST tỉnh Nghệ An, Tầng 2, toà nhà NgheAn

Techmart Daily, số 75A Nguyễn Thị Minh Khai, TP. Vinh, Nghệ An.

Thời gian Nội dung Giảng viên

I Hội nghị kết nối, tuyển chọn các startup

Ngày 1/8

Buổi sáng

07:30-08:00

Đón tiếp các nhóm dự án, khách mời BTC

08:00-08:10 Tuyên bố lý do. Giới thiệu đại biểu Ông Lê Công Đức

08:10-08:15 Phát biểu chào mừng

Ông Nguyễn Viết

Hùng – PGĐ

SKHCN

08:15-08:20

Giới thiệu về chương trình và thang đánh giá G-

SCORE

Phân nhóm phỏng vấn tuyển chọn:

Yêu cầu chia thành 3 nhóm, Mỗi nhóm 7-10 dự án

Nguyễn Hữu Hoà

08:20-11:30

Phỏng vấn dự án:

Mỗi nhóm 1-3 chuyên gia phỏng vấn

Các nhóm Cử 1 người đại diện nhóm trình bày và cả

nhóm trả lời phỏng vấn từ các chuyên gia

Q&A

Thời gian 10 - 30 phút/dự án

BTC, Các chuyên

gia, nhóm dự án

II Khoá ươm tạo về phát triển mô hình kinh doanh

Ngày 1/8

Buổi chiều

13:30-04:00

Đón tiếp các nhóm dự án, khách mời BTC

14:00-14:10 Tuyên bố lý do. Giới thiệu đại biểu Ông Lê Công Đức

14:10-14:15 Phát biểu Khai mạc

Ông Nguyễn Viết

Hùng – PGĐ

SKHCN

14:15-14:20 Phổ biến nội quy lớp học Nguyễn Hữu Hoà

14:20-

17:00
Chuyên đề 1: Khởi nghiệp ĐMST

Chuyên gia Đàm

Quang Thắng
- Khởi nghiệp ĐMST (Tư duy & Công cụ)

- Đặc điểm của KN ĐMST, chân dung các nhà

sáng lập

- Xây dụng đội nhóm khởi nghiệp

Ngày

2,3,4/8
Chuyên đề 2: Mô hình kinh doanh & Tư duy thiết kế

Chuyên gia Đàm

Quang Thắng &

Nguyễn Hoàng

Tự Do

Chuyên gia Aaron
Aaron Everhart

- Tư duy thiết kế trong ĐMST

- Xây dựng chân dung khách hàng

- Xây dựng mô hình kinh doanh

Ngày 5,6/8
Chuyên đề 3: Tiếp thị và Quảng bá sản phẩm

Chuyên gia

Nguyễn Hoàng

Tự Do

Chuyên gia

Nguyễn Bão

Quốc

- Chiến lược giá

- Kỹ năng bán hàng

- Chiến lược định vị sản phẩm và Marketing

Ngày 7/8
Chuyên đề 4: Chiến lược đưa sản phẩm ra thị trường

Chuyên gia Đàm

Quang Thắng

Chuyên gia Mr.

Martin Kim

- Chiến lược đưa sản phẩm ra thị trường

- Kỹ năng gọi vốn và nhà đầu tư trong ĐMST

- Kỹ năng thuyết trình gọi vốn và tiếp cận nhà

đầu tư